UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

Cur hæ vires animæ collatæ sint. 13

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

L I B E R I.

quæ semper omni malo repugnat, eique pudor
subiicitur.

Secundo, cur hæ vires animæ collatæ
sint. Cap. XIII.

ES T autem memoria ob hoc animæ collata, quatenus in Deo per bonas cogitationes quiesceret. Intellectus vero, quatenus Deum cognosceret, & in spiritu supra seipsum se leuaret. Voluntas autem, ut Deum amaret et peccata fugeret, esset cum Deo unus spiritus, & nihil vellet, nisi quod eius esset consonū voluntati. Vim concupisibilem sortita est, ut in cunctis Dei gloriam, & super omnia summum bonum appeteret. Rationale, ut per eam discerneret inter bonum & malum, spredoq; malo, bonum duntaxat eligeret, vim irascibilem, ut fortiter omni malo resisteret. Præter has iam dictas vires, datae sunt animæ tres naturales inclinatio[n]es, amor videlicet, ut summum bonum diligenter: spes, ut in summo bono speraret: gaudium, ut in bono perenni gauderet. Hasque tres affectiones ad hoc accepit, ut per eas virtutum exercitijs incumberet, quemadmodum istæ subsequentes ob hoc ei collatæ sunt, ut per eas malo resisteret: verbi gratia, timor, ut Deum reuereretur: tristitia, ut solummodo ob Dei contemptum & sua peccata doleret: odium, ut malum odiret & auersaretur. Insuper datus est ei naturalis pudor, ut peccata perpetrare erubesceret, et nequaquam bene agere Deoq; seruire verecundaretur.

Tertio, in quæ mala vires ipsæ corruerint,
Cap. XIII;

Sed